. STATUTI dhe AKT THEMELIMI I
SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“HALLEY SISTEMI ALBANIA " Sh.p.k

KREU I
Pjesa e pérgjithshme

Ky statut dhe akt i themelimit dhe Ligji Nr. 9901, daté 14.04.2008, “Pér Tregtarét dhe
Shogérité Tregtare”, rregullojné marrédhéniet midis ortakéve té shogérisé tregtare me
pérgjegjési € kufizuar “HALLEY SISTEMI ALBANIA " Sh.p.k.

KREU II
Emri, Forma, Zyra Qendrore, Objekti i Veprimtarisé¢, Kohézgjatja, Degét dhe Zyrat e
Pérfagésimit, Pérgjegjésia e Ortakéve

NENI 1
Emri

Shoggria tregtare mban emrin “HALLEY SISTEMI ALBANIA" Sh.p.k.

Ndryshimi i emrit t& shoqérisé mund t& béhet vetém me vendim té Asamblesé sé
Pérgjithshme t& shogérisé.

NENI 2

Forma

Shogéria tregtare “HALLEY SISTEMI ALBANIA " Sh.p.k, ka formén e njé shogérie me
pérgjegjési té kufizuar.

NENI 3
Zyra Qendrore

3.1 Shogéria tregtare me pérgjegjési t€ kufizuar “HALLEY SISTEMI ALBANIA"
Sh.p.k, do t€ keté zyrén e saj gendrore né Shqipéri, Tirane Njesia nr. 10, rruga Kont
Urani, nr. 27.

3.2 Ndryshimi i zyrés gendrore t€ shogérisé mund t& béhet vetém me vendim &
Asamblesé sé Pérgjithshme t& shoqgérisé.

NENI 4
Objekti i Veprimtarisé

Shoqéria ka pér objekt kéto aktivitete:

- aktivitetin e kérkimit dhe zhvillimit, projektimit, prodhimit , shitjes dhe ndihmés me
software, hardware, paisje dhe sisteme elektronike dhe elektrike né pérgjithési,
telekomunikacion, telefoni, rrjete t€ shogérive dhe sisteme t& sigurisé informatike.

- aktiviteti i kérkimit dhe zhvillimit, projektimit, prodhimit, shitja ose ndihma me
aparatura hardware, software ose makineri dhe/ose elektronike né fushén e robotikés,
automatizimit n€ shtépi, robotéve industrialé pér shumé pérdorime (duke préfshiré
pjesét)

- shérbime t€ sistemve té qéndrés sé t& dhénave dhe servera per ruajtjen e te dhenave
(cloud)




- shérbimi transferimit teknologjik, vlerésimi teknik dhe ekonomik, projektimi, studime
dhe planifikime né fushén e teknologjive té reja dhe proceseve té reja né fushén e
sistemeve teknologjike té avancuara.

- shérbime né€ marketing, organizime t€ shogérisé, menaxhim i burimeve njerézore,
burime t€ jashtme, gira dhe shpérndarje.

- shérbime t€ trajimit dhe formimit té léndéve informatike dhe elektromekanike

- tregtimi, dhénia me qira, instalimi, mir€mbajtja, riparimi dhe pér llogari té té tretéve t&
softwareve, pé€rpunuesit elektronik, robote, aparatura, materiale, pjesé elektrike dhe
elektronike, pjesét aksesore t€ tyre, makineri t&€ ndryshme

- projektimi, prodhimi dhe shitja e moduleve elektroniké dhe té letrés

- shérbime t€ eleminimit té pérdorimit t& letrés dhe arkivimi dixhital.

NENI 5
Kohézgjatia

Kohézgjatja e aktivitetit té shogérisé “HALLEY SISTEMI ALBANIA " Sh.p.k, do t& jeté
e pacaktuar.
NENI 6
Degét dhe Zyrat e Pérfagésimit
Shoggria tregtare “HALLEY SISTEMI ALBANIA " Sh.p.k, mund té hapé degé t& saj ose
zyra pérfagésimi brenda ose jashté vendit.

NENI 7
Ortaku i vetwm

Ortaku i vetém i shogérisé do té jeté shogéria “HALLEY SISTEMI * srl, njé shogéri
Italiane, me seli né Romé, me numér regjistrimi 150909131003.

Ortakét nuk pérgjigjen pér detyrimet e shoqérisé “HALLEY SISTEMI ALBANIA"
Sh.p.k, dhe mbulojné personalisht humbjet e shoqgérisé deri né pjesén e pashlyer té
kontributeve té nénshkruara prej tyre.

KREU III
Kapitali i Regjistruar dhe Kuotat, Zmadhimi dhe Zvogélimi i Kapitalit, Kalimi i
Kuotave té Kapitalit
NENI 8
Kapitali i Shogérisé dhe Kuotat

8.1. Kapitali i shoqgéris€é me pérgjegjési té kufizuar “HALLEY SISTEMI ALBANIA "
Sh.p.k, éshté
1(nj€) Kuoté me vleré 10 000 (dhjetémije) leké, i gjithi i nénshkruar dhe i shlyer térésisht
nga ortakét e shogérisé.
NENI 9
Zmadhimi i Kapitalit t¢ Regjistruar

9.1 Kapitali i regjistruar i shogéris€¢ mund t& zmadhohet pa kufi, njé ose disa heré, me
vendim t€ Asamblesé sé Pérgjithshme.
9.2 NE rast zmadhimi (€ kapitalit t€ regjistruar t& shoqérisé, t& gjithé ortakét kané té drejté
& nénshkruajné pjesét e kapitalit t¢ zmadhuar né proporcion me pjesémarrjen e tyre né
kapital.

NENI 10
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Zvogélimi i Kapitalit t¢ Regjistruar

10.1 Shogéria mund t€ zvogélojé kapitalin e regjistruar me vendim t& Asamblesé sé
Pérgjithshme. N€ ¢do rast, kapitali i regjistruar i shogérisé nuk mund t& zvogélohet nén
minimumin e kérkuar nga ligji.

10.2 Zvogélimi i kapitalit i prek ortakét né proporcion me pjesémarrjen e tyre né kapital,
me pérjashtim t€ rastit kur né bazé t€ ligjit ose té statutit Asamblea e Pérgjithshme mund
té vendosi ndryshe.

NENI 11
Kalimi i Kuotave té Kapitalit t¢é Regjistruar

11.1 Kuotat e kapitalit mund t& kalohen térésisht ose pjesérisht pa asnjé kufizim midis
ortakéve t€ shoqérisé.

11.2 Kuotat e kapitalit mund t'u kalohen térésisht ose pjesérisht t& tretéve gé nuk béjné
pjesé né shogéri pas asnjé kusht apo kufizim.

KREU IV
Organet e Shogérisé

NENI 12
Asambleja e Pérgjithshme

Organi vendimmarrés i shogérisé éshté Asambleja e Pérgjithshme.

NENI 13
Té Drejtat dhe Detyrimet e Asamblesé sé Pérgjithshme

Asambleja e Pérgjithshme Eshté pérgjegjése pér marrjen e vendimeve pér shogéringé né

lidhje me céshtjet e méposhtme:

e pércaktimin e politikave tregtare té shogérisg;

ndryshimet e statutit;

emérimin dhe shkarkimin e administratoréve;

emérimin dhe shkarkimin e likuiduesve dhe t& ekspertéve kontabél t& autorizuar;

pércaktimin e shpérblimeve, pér administratorét, likuiduesit dhe ekspertét

kontabél té autorizuar;

e mbikéqyrjen e zbatimit t€ politikave tregtare nga administratorét, pérfshi
pérgatitien e pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve té€ ecurisé sé
veprimtarisg;

e miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve t€ ecurisé sé

veprimtarisg;

zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;

pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

pérfagésimin e shoqéris€ né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj

administratoréve;

riorganizimin dhe prishjen e shoqgérisé;

miratimin e rregullave procedurale t& mbledhjeve t& asamblesg;

shpérndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve;

largimin ose pérjashtimin e ortakut;




NENI 14
Mbledhja e Asamblesé sé Pérgjithshme

14.1 Asambleja e Pérgjithshme mblidhet né rastet e pércaktuara nga ligji dhe nga ky
statut, sa her€ g€ mbledhja &shté e nevojshme pér t&€ mbrojtur interesat e shogérisé.

14.2 Mbledhja e Asamblesé s€ Pérgjithshme thirret t€ paktén njé heré né vit.

14.3 Asambleja e Pérgjithshme thirret nga Administratori ose nga njé ose disa ortaké qé
pérfagésojné t€ paktén 5% (pes€ pérgind) té totalit t€ votave né Asamblené e
Pérgjithshme.

14.4 Ortakét e shoqérisé jané t€ detyruar t€ depozitojné me shkrim dhe regjistrojné né
Librin e Ortakéve, prané administratorit t& shoqérisé, adresén né té cilén do t'i dérgohet
letra e porositur (rekomande) dhe adresén e postés elektronike. Njoftimet pér mbledhjen e
Asamblesé sé Pérgjithshme do t€ dérgohen né adresat e regjistruara né Librin e Ortakéve.
Dérgimi i njoftimit né kéto adresa do t& konsiderohet si njoftim i kryer rregullisht

14.5 Ortakét do t€ njoftohen pér mbledhjen e Asamblesé sé Pérgjithshme me ané t& njé
letre t€ porositur (rekomande) ose postés elektronike, e cila u dérgohet né adresén gé
rezulton nga Libri i Ortakéve, t€ paktén 7 (shtat€) dité pérpara datés sé caktuar pér
mbledhjen e Asamblesé.

14.6 Njoftimi pér mbledhje duhet t&€ pérmbajé vendin, datén, orén e mbledhjes dhe rendin
e dités. Pér térheqjen e dokumentacionit qé do t& shqyrtohet né mbledhje ortakét mund t’i
drejtohen me shkrim administratorit ose mund t’i térheqin né seliné e shogérisé.

14.7 Kur Asambleja e Pérgjithshme nuk éshté thirrur sipas ményrés sé mésipérme ajo
mund t€ marré vendime t€ vlefshme vetém nése t€ gjithé ortakét e shogérisé jané té
pranishém né mbledhje, dhe nepermjet video-konferences, ose té pérfagésuar dhe jané
dakord pér t€ marré vendime, pavarésisht parregullsisé sé thirrjes.

14.8 Asambleja do t& quhet e vlefshme q& né mbledhjen e paré. N& rast se njé nga ortakét
paraget njé kérkesé pér shtyrje pér njé shkak té arsyeshém, atéheré njoftimet pér
mbledhjen e radhés do té ripérsériten sipas pércaktimeve t€ béra mé sipér.

14.9 Mbledhja e Asamblesé sé Pérgjithshme mund t€ mbahet né seliné e shogérisé, ne
video-konferencé, ose né njé vend tjetér t€ pércaktuar me vendim té Asamblesé sé
Pérgjithshme.

NENI 15
Pjesémarrja né Vendime

I5.1 Cdo ortak ka t€ drejté vote né pérpjesétim me Kontributin e tij né kapitalin e
shoqgérisé.

15.2 Cdo ortak mund t€ pérfaqésohet né Asamblené e Pérgjithshme nga njé ortak ose nga
njé person i treté, né bazé t& njé autorizimi. Ky autorizim mund té jepet vetém pér njé
mbledhje t&¢ Asamblesé sé Pérgjithshme, e cila pérfshin edhe mbledhjet vijuese me t&
njéjtin rend dite.

15.3 Ortaku nuk mund t&€ pérfagésohet né Asamblené e Pérgjithshme nga Administratori.

NENI 16
Kuorumi

16.1 Pér marrjen e vendimeve (€ cilat kérkojné njé shumicé té zakonshme Asambleja e
Pérgjithshme mund t€ marré vendime t& vlefshme, vetém nése marrin pjesé ortakét me t&
drejté vote, t€ cilét zotérojné mé shumé se 30% t& kuotave t& kapitalit t& shoqérisé. Né
két€ rast, Asambleja e Pérgjithshme vendos me shumicén e votave té ortakéve
pjesémarrés.




16.2 Asambleja e Pérgjithshme vendos me % e votave té ortakéve pjesémarrés pér
ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit & regjistruar, shpérndarjen e
fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shogérisé, anulimin e kuotés sé kapitalit, largimin e
ortakut dhe pér (€ gjitha ¢éshtjet e tjera té parashikuara nga ligji dhe statuti. Pér kéto
¢éshtje, Asambleja e Pérgjithshme mund t€ marré vendime t€ viefshme vetém nése jangé
t€ pranishém personalisht ortakét, ose dhe népérmjet video-konferencés, t& cilét zotérojné
mé shumé se gjysmén e numrit total t€ votave.

NENI 17
Procesverbali i Mbledhjes

17.1 TE gjitha vendimet e Asamblesé s&é Pérgjithshme duhet t& regjistrohen né
procesverbal. Procesverbali pérmban datén, vendin e mbledhjes, rendin e dités, emrin e
Kryetarit t¢ Mbledhjes, emrin e mbajtésit t& procesverbalit, rezultatet e votimit.

17.2 Pér mbajtien e procesverbalit, Kryetari i mbledhjes cakton njé mbaijtés
procesverbali, i cili mund t€ mos jet¢ ortak. Procesverbali i mbledhjes nénshkruhet nga
Kryetari i mbledhjes dhe mbajtési i procesverbalit.

17.3 Procesverbalit i bashkéngjitet lista e pjesémarrésve dhe njoftimi i mbledhjes sé&
Asamblesé sé Pérgjithshme.

NENI 18
Administratori

18.1 Administratori éshté organi ekzekutiv i shogérisé.

18.2 Shogéria administrohet nga njé administrator qé¢ emérohet dhe shkarkohet nga
Asambleja e Pérgjithshme. Afati i emérimit &shté 5 vjet me & drejté ripértéritje.

18.3 Administratori vete personalisht ose me ane te perfagesuesve te emeruar prej tij me
prokure perfagesimi ka kéto t€ drejta dhe detyra:

= kryen (€ gjitha veprimet e administrimit té veprimtarisé tregtare té shogérisé, duke
zbatuar politikat tregtare, t€ vendosura nga asambleja e pérgjithshme;

= pérfagéson shoggriné tregtare;

= kujdeset pér mbajtjen e sakté e t& rregullt t&¢ dokumenteve dhe té librave kontabél
té shogérisé;

* pérgatit dhe nénshkruan bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e
ecurisé s&€ veprimtarisé dhe, sé bashku me propozimet pér shpérndarjen e
fitimeve, i paragesin kéto dokumente pérpara Asamblesé sé Pérgjithshme pér
miratim;

= krijon njé sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat qé kércénojné
mbarévajtjen e veprimtarisé dhe ekzistencén e shogérisé;

= kryen regjistrimet dhe dérgon té dhénat e detyrueshme t& shoqérisé, si¢
parashikohet né ligjin pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit;

= raporton pérpara Asamblesé sé Pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave
tregtare dhe me realizimin e veprimeve t& posagme me réndési té veganté pér
veprimtarin€ e shoqérisé tregtare;

= mban librin e adresave t€ ortakéve t€ shogérisé;

= pérgjigjet pér ruajtien e kopjeve t& procesverbaleve t& mbledhjeve t&¢ Asamblesé
s€ Pérgjithshme;

* kryen detyra t€ tjera t€ pércaktuara né ligj dhe né statut.

18.4 Administrator i shoggrisé éshté z. Giovanni Ciccolini.

KREU V




Viti Financiar dhe Bilanci Vjetor, Shpérndarja e Fitimeve

NENI 19
Viti Financiar dhe Bilanci Vjetor

19.1 Viti financiar fillon mé 1 janar dhe mbaron mé 31 dhjetor.

19.2 Bilanci vjetor, inventari, raporti i ecurisé sé veprimtarisé dhe raporti i ekspertit
kontabél t€ autorizuar, miratohen nga Asambleja e Pérgjithshme.

19.3 Dokumentet gé kané t€ b&jné me ushtrimin e vitit financiar do té¢ miratohen brenda 6
(gjasht€) muajve nga pérfundimi i vitit financiar.

NENI 20
Shpérndarja e Fitimeve

20.1 Ortakét kané t€ drejté t€ ndajné pjesén e fitimit t& deklaruar né pasqyrat financiare t&
shogérisé. Fitimi u shpémdahet ortakéve né raport me kuotat e zotéruara.
20.2 Shoqéria mund t'u shpérndajé fitime ortakéve vetém nése pas pagimit (&
dividendéve:
* aktivet e shogérisé mbulojné térésisht detyrimet e saj;
¢ shogéria ka aktive likuide t€¢ mjaftueshme pér té shlyer detyrimet gé béhen t&
kérkueshme brenda 12 muajve né vazhdim.

KREU VI
Riorganizimi i Shoqgérisé, Prishja dhe Likuidimi i Shoqgérisé, Largimi dhe Pérjashtimi i
Ortakéve

NENI 21
Riorganizimi i Shogérisé

Shogéria mund t€ riorganizohet népérmjet bashkimit me njé shogéri tjetér, ose népérmjet
ndarjes né dy apo mé shumé shogéri té tjera ose népérmjet shndérrimit té formés ligjore.
Riorganizimi i shogérisé¢ mund t& b&het vetém me vendim t& Asamblesé s& Pérgjithshme.

NENI 22
Prishja dhe Likuidimi i Shogérisé

22.1 Shogéria prishet né rastet e parashikuara nga ligji ose me vendim té Asamblesé sé&
Pérgjithshme. Shoqéria nuk prishet né rast humbje t& zotésisé, apo vdekjes sé njérit prej
ortakéve.

22.2 NE rast prishje shoqéria do t’i nénshtrohet procedurés sé likuidimit.

22.3 Pér procedurén e likuidimit & Shoggérisé do té aplikohet legjislacioni shqiptar né
fuqi.

NENI 23
Largimi dhe Pérjashtimi i Ortakéve

23.1 Asambleja e Pérgjithshme mund t& marré vendim pér largimin ose pérjashtimin nga
shoggéria t€ njé ortaku.

23.2 Pér largimin ose pérjashtimin e ortakut do t€ zbatohen dispozitat ligjore t& Ligjit Nr.
9901, daté 14.04.2008, “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”.




KREU VII
Dispozita té Fundit

NENI 24
24.1 Té gjitha mosmarréveshjet midis ortakéve duhet 1€ zgjidhen me mirékuptim.
24.2 NE rastet kur ato nuk mund t& zgjidhen me mirékuptim secili prej ortakéve ka té
drejté t’1 drejtohet pér zgjidhje Gjykatés sé Rrethit Gjygésor Tirané.

NENI 25

Pér sa nuk é&shté parashikuar né kété Statut do t& aplikohet Ligji Nr. 9901, daté
14.04.2008, “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”, si dhe Legjislacioni shqiptar né fugi.

Ky Statut hartohet dhe firmoset né 4 (katér) kopje origjinale, té gjitha me té njéjtén
vleré ligjore. Njé kopje qéndron né dokumentacionin bazé té Shogérisé.

ORTAKET




